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مسئولان می گویندجامعه

واکنش شهردارتهران به حذف 
عنوان  شهید در برخی ازمعابر تهران

شهردار تهران به حذف عنوان»شهید« از سطح 
معابر پایتخت واکنش نشان داد.بـــه گــزارش 
ــذف عنوان  ــاره ح تسنیم، پــیــروز حناچی دربـ
» شهید« از برخی از مناطق و خیابان های شهر 
ــرد: در دوره جدید هیچ گونه  تهران اظهار ک
تابلویی نصب و حــذف نشده اســت و تمام این 
پنج ســال گذشته مربوط می شود  به  تابلوها 
و امکان دارد برخی از تابلوهایی که فرسوده 
شــده باشند توسط شــهــرداری تــهــران اصــاح 
شــود امــا به صورت گسترده در شــهــرداری این 
کار انجام نشده است.وی تصریح کرد: تابلوها 
در سطح معابر  به دو دسته تقسیم می شوند؛  
تابلوهایی که دیوارکوب هستند که مناطق آن 
ها را پیگیری می کنند و این تابلو ها به نام شهدا 
مزین هستند و دسته بعدی تابلوهایی  که عبوری 
هستند که برای سرعت متوسطه 30 کیلومتر 
به بالا پیش بینی شده اند و باید شما آنی تابلو را  
ببینید و تشخیص بدهید و مسیر خود را انتخاب 
کنید و چــون ایــن تابلوها بــرای سرعت تنظیم 
می شوند برای شان حداقل اختصار در نظر گرفته 
می شود.شهردار تهران افزود: افتخار می کنیم 
کوچه هایمان به نام شهدا مزین باشد، شهدایی که 
در محات زندگی می کردند و هم اکنون نیز عطر 
و یادشان در محات وجود دارد و خانواده هایشان 
در این محات زندگی می کنند و این ها افتخار 
ما هستند و همه ایرانیان افتخارشان این است 
که در دوران دفاع مقدس و بعد از آن هر کاری 
که می توانستند انجام داد ه اند.گزارش خراسان 
حاکی اســت، در روزهـــای گذشته اعتراضات 
زیادی در این باره از سوی مردم و برخی مسئولان 
منتشر شد که شهرداری از مردم خواست موارد 
حذف شده را به سامانه 137 شهرداری گزارش 

کنند تا پیگیری کند.

آبان، ماه پربارش پاییز امسال

 مدیر کل پیش بینی سازمان هواشناسی از آغاز 
بارش ها در کشور از آبــان ماه خبر داد و گفت: 
بــارش هــا طــی امــســال نسبت بــه ســال گذشته 
کاهش می یابد. احد وظیفه افــزود: در ابتدای 
فصل پاییز یا ماه مهر بارش گسترده پیش بینی 
نشده است. وی با بیان این که آبان، ماه پربارشی 
ــرای کشور محسوب مــی شــود، تصریح کرد:  ب
دامنه های جنوبی البرز و مناطق مرکزی در آبان 

بارش هایی را تجربه خواهند کرد.

دستگیری دانشجوی قلابی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی 

رئیس کانتری ولنجک از دستگیری دختری 
که بــدون شرکت در کنکور و حتی ثبت نام در 
دانشگاه در کاس های رشته دنــدان پزشکی 
در دانشگاه شهید بهشتی حضور یافته بود، خبر 
داد. سرهنگ رضا صادقی گفت: در تحقیقات ما 
مشخص شد، دختری 23 ساله از حدود یک سال 
قبل در کاس های درس رشته دندان پزشکی در 
دانشگاه شهید بهشتی حاضر می شد که به دیگر 
دانشجویان گفته بود با پرداخت چندین میلیارد 
و بدون شرکت در کنکور در این دانشگاه ثبت نام 

کرده است. 
همین موضوع سبب نارضایتی دیگر دانشجویان 
شد و در همین زمینه اعتراض خود را به حراست 
دانشگاه اعام کردند. وی گفت: متهم از وضعیت 
مالی خوبی برخوردار است و به همین دلیل نیز 
زمانی که دیگر دانشجویان از وی درباره حضور 
اند،  پرسیده  دانشگاه  در  اش  قبولی  نحوه  و 
مدعی شده که با پرداخت چندین میلیارد تومان 
پول به دانشگاه امتیاز تحصیلی در این رشته را 
خریداری کرده است، اما در تحقیقات ماموران 
مشخص شد که این ادعا به هیچ عنوان صحت 
ندارد و چنین امکانی وجود ندارد. وی درباره این 
که آیا این فرد اقدام به جعل کارت دانشجویی با 
مدارک دانشگاهی کرده بود یا خیر نیز  به ایسنا 
گفت: هیچ گونه جعلی در این زمینه رخ نداده 
بود و متهم تنها با سوءاستفاده از غفلت عوامل 
حراست در ورودی دانشگاه در کنترل کارت 

دانشجویی وارد دانشگاه شده بود.

دادستان گرگان :

 رسیدگی به اتهام 11مدیر
 درماجرای سیل گلستان

دادستان عمومی و انقاب مرکز استان گفت: 
ــوزه آب ، بنیاد  رسیدگی به تخلف مــدیــران ح
مسکن و گاز آغاز شد و اتهام این افراد اهمال و 

تضییع بیت المال است. 
حجت الاســام سید رضا سید حسینی گفت: 
بر اساس گزارش سازمان بازرسی، هفت نفر از 
مدیران احضار شده در حوزه آب و آب منطقه ای، 
سه نفر از مدیران بنیاد مسکن و یک نفر از شرکت 

گاز هستند. 
بنابرخبر ایسنا، سیدحسینی افــزود: در سیل 
اخیر بیشتر ترک فعل که منجر به خسارت شد 
برای مدیران جرم لحاظ شده است. او گفت: 
پرونده این افراد در بازپرسی ویژه جرایم کارکنان 
دولت بررسی می شود و رسیدگی به اتهام سایر 
ــراد که در صاحیت مرکز استان نیست به  اف

تهران فرستاده شده است.
وی پیش از این اعام کرده بود؛ کمبود امکانات 
و منابع مالی دستگاه ها توجیهی برای خسارات 
ناشی از حوادث غیرمترقبه همچون سیل نیست 
و با پیشگیری و پیش بینی مناسب از وقوع سیل 
خسارت ها خیلی کمتر می شد. سیل فروردین 
امسال در گلستان چهار هزار و ۸00 میلیارد 
تومان خسارت وارد کرد. بیش از 317 هزار 
هکتار زمین کشاورزی و 1۸ هزارواحد مسکونی 

نیز براثر این سیل آسیب دید.

ارسال 35 میلیارد تومان 
تجهیزات ورزشی به مدارس

ــوزش و  ــ ــت آمـ ــام ــی و س ــدن ــت ب ــی ــرب ــاون ت ــع م
پــرورش گــفــت: در آستانه بازگشایی مــدارس 
3۵ میلیارد تومان تجهیزات ورزشی به مدارس 
استان ارسال می شود. به گزارش مهر، حمیدی 
ــار تحت آمــوزش هــای  ــوزگ گفت:  صــد هــزار آم
تربیت بدنی  قرار گرفتند، توسعه تجهیزات و 
فضاهای ورزشــی نیز در دستور کار قــرار دارد 
ــدارس 3۵  و همچنین در آستانه بازگشایی م
ــی به مــدارس  میلیارد تومان تجهیزات ورزش
استان ارسال می شود. وی اظهار کرد: موضوع 
ایمن سازی، خط کشی فضای مدارس و بهداشت 

مدارس  ازجمله فعالیت های انجام شده است.

محمد اکبری- فعالیت های اقتصادی حساب 
شده یا نشده توسط بنیاد شهید که نمایندگان 
آن را عامل مشکات امروز این بنیاد می دانند یا 
اختصاص نیافتن بودجه کافی به این نهاد، امروز 
ارائه خدمات به جامعه ایثارگری را با مشکات 
متعددی روبه رو کرده است. در گزارش های 
متعدد به این موضوع پرداختیم و نمایندگان 
مجلس در اغلب آن، چالش های موجود را در 
فعالیت های اقتصادی این بنیاد معرفی کردند. 
از سوی دیگر بخشی از فعالان اقتصادی زیر 
مجموعه بنیاد شهید مدعی اند نه تنها زیان ده 
نیستند بلکه سود ده هستند و به تعهداتشان 
در قبال بنیاد  بی کم و کاست عمل می کنند. 
در عین حال نمایندگان مجلس ضمن انتقاد از 
فعالیت های اقتصادی بنیاد شهید،خواستار 
چاره اندیشی فوری در خصوص فعالیت های 

اقتصادی بنیاد شهید هستند.

ــای اقتصادی 	  ــودن شرکت ه ــود ده ب س
بنیاد؛ ادعایی اثبات نشده 

اجتماعی  کمیسیون  عضو  بیگدلی  احمد 
مجلس در گفت وگو با خراسان اظهارکرد: 
این که بخشی از مجموعه های اقتصادی بنیاد 
مدعی هستند زیان ده نبوده و سود دهی دارند 
یک ادعا ست.  شاید منظورشان این است که در 
حد مسائل جاری شان سود دهی دارد و پاسخ 
گوی نیازها و امور داخلی است وگرنه مشکات 
مالی بنیاد ریشه در وضعیت اقتصادی بنگاه 
های اقتصادی آن دارد.وی افزود: اصولا ورود 
بنیادها و نهادهای دولتی به حوزه اقتصادی 
چیزی جز زیــان نداشته و ایــن که ادعــا شود 
فعالیت اقتصادی این مجموعه ها سود دهی 
بالایی دارد قابل قبول نیست، زیرا در وهله 
نخست باید خانواده های ایثارگران به عنوان 
سهامداران اصلی از سود آن بهره ببرند که در 
شرایط فعلی این گونه نیست.نماینده خدابنده 
در مجلس تصریح کرد: از آن جایی که تحقیق 
و تفحص از بنیاد شهید و شرکت های آن هم 
زمان بر است و هم مجلس را متحمل هزینه می 
کند مجلس از بنیاد شهید گزارش جامعی در 

این زمینه مطالبه می کند تا پس از بررسی آن 
گزارشی تهیه شود و با ارجاع گزارش به دیوان 
محاسبات و سازمان بازرسی کشور و همچنین 
دستگاه قضایی تصمیمات تازه ای برای رفع 

مشکات بنیاد اتخاذ شود.

بنیاد توان پرداخت بدهی هایش را ندارد	 
از دیگر نماینده مجلس، محمد کاظمی عضو 
کمیسیون حقوقی و قضایی درباره مشکات 
مشکات  و  ــران  ــارگ ــث ای جامعه  روی  پیش 
بودجه ای بنیاد می پرسم. او گفت: برای رفع 
مشکات ایثارگران پیش از همه از دولت انتظار 
داریم تا در ردیف بودجه امسال این مسئله را 
حل کند اما همچنان توقع داریــم تا موضوع 
فعالیت های اقتصادی بنگاه های زیــان ده 
بنیاد حل و فصل و چاره اندیشی شود.نماینده 
مایر در مجلس اظهارکرد: نمایندگان جلسات 

متعددی با مسئولان بنیاد داشته اند و در آن جا 
مطالبات ایثارگران و مشکات مطرح شده 
است اما حرف آن ها یک چیز بود و آن هم این 

که بنیاد توان پرداخت بدهی هایش را ندارد.
وی درباره نتیجه طرح تحقیق و تفحص مجلس 
خجسته  امیر  پیگیری  با  که  شهید  بنیاد  از 
نماینده همدان تهیه و برای رسیدگی حقوقی 

به دستگاه قضایی ارجاع داده شده است نیز 
گفت:  از دستگاه قضایی می خواهیم تا به این 
پرونده هرچه زودتر رسیدگی کند زیرا اعام 
نتیجه این پرونده می تواند در تصمیم دولت 
برای تجدید نظر درباره فعالیت اقتصادی بنیاد 
تاثیر گذار باشد.کاظمی افــزود: کمیسیون 
های اجتماعی و حقوقی مجلس همچنان  
موضوع مطالبات ایثارگران از بنیاد شهید  را 
پیگیری می کنند و این پیگیری ها تا حاصل 
شدن نتیجه صد در صدی به نفع ایثارگران و 

جانبازان ادامه می یابد.

گزارش نشست 50 نماینده با رئیس بنیاد 	 
شهید

و  بهداشت  کمیسیون  عضو  بنیادی  بهروز 
درمان مجلس دراین باره به خراسان گفت: 
مجلس آن چه در توان داشته است انجام داده 

از نامه به رئیس جمهور تا سوال از دولت و تهیه 
طرح دو فوریتی حمایت از ایثارگران . همچنین 
بیش از ۵0 نماینده جلساتی را با رئیس بنیاد 
شهید داشته اند و در آن جلسات مسائل را با 
صراحت با آقای شهیدی )رئیس بنیاد شهید 
و امــور ایثارگران( مطرح کــرده انــد. حتی با 
تندی از ایشان خواسته شد که اگر نمی توانند 

مطالبات ایثارگران در زمینه درمان و حقوق را 
برآورده سازند استعفا کنند.

به پرونده بانک دی باید رسیدگی شود	 
وی افــزود: مباحث اقتصادی و مالی بنیاد 
مسئله اصلی مشکات آن است و بخش اصلی 
آن مانند پرونده بانک دی  باید در قوه قضاییه 

رسیدگی شود.

دولت باید چاره بیندیشد	 
گفت:  مجلس  در  کاشمر  نماینده  بنیادی 
از آن جایی که مجلس خــود پــول و اعتباری 
در اختیار نـــدارد نمی تــوانــد در ایــن زمینه 
تصمیم گیرنده  اصلی بــرای رفــع مشکات 
مالی بنیاد باشد. بنابراین از دولــت انتظار 
داریــم که در بودجه سال آینده برای کسری 
اعتبار 10 هزار میلیاردی بنیاد چاره اندیشی 
ــرد کــه هرگونه تصمیم  ــاره ک کــنــد.  وی اشـ
گیری به غیر از این مجرا از سوی  قانون گذار 
ــورای نگهبان مواجه می  ــراد قانونی ش با ای
شــود آن چنان که طــرح قبلی مجلس برای 
 حمایت از ایثارگران چنین فرجامی داشت.
بنیادی همچنین یادآورشد: به طور کلی شاخه 
شاخه بودن بودجه خدمات درمان در کشور 
مشکل ریشه ای تر این حوزه در کشور است آن 
گونه که شاهد هستیم هم اکنون بنیاد شهید 
و ایثارگران، کمیته امداد امام خمینی )ره(، 
بهزیستی و... هرکدام شاخه های جداگانه 
ارائه دهنده خدمات به بخشی از جامعه شده 
اند در حالی که لازم است کلیه خدمات در یک 

وزارتخانه یا  مرکز متمرکز شود.

نمایندگان مجلس در گفت وگو با خراسان خواستار شدند

لزوم چاره اندیشی اورژانسی برای بنگاه داری بنیاد شهید

سقف نرخ بلیت پروازهای اربعین مشخص شد

 تهران-نجف-تهران 2 میلیون و 200 
و مسیر مشهد 2 میلیون و 800

ــواد رنــجــبــر-دبــیــر انجمن  محمد جـ
سقف  تعیین  از  هواپیمایی  شرکت های 
نرخ بلیت پروازهای اربعین خبر داد که 
ــاس نــرخ بلیت پـــرواز تهران- بــر ایــن اس
نجف-تهران دو میلیون و 200 و مشهد-
هــزار   ۸00 و  میلیون  دو  نجف-مشهد 
تومان مشخص شده است.مقصود اسعدی 
سامانی روز گذشته در گفت وگو با خراسان 
گفت:  قیمت بلیت عتبات برای پروازهای 
اربعین در دیگر شهرها به مقصد نجف و 
بغداد هم دو میلیون و 200 هزار تومان 
به صورت رفت و برگشت است.اسعدی 
سامانی اظهار کرد:  همچنین نرخ بلیت 
یک طرفه تهران - نجف و برعکس یک 
میلیون و 100 هــزار تومان و یک طرفه 
و  میلیون  یک  برعکس  و  نجف   – مشهد 

۴00 هزار تومان تعیین شد.
وی با بیان ایــن که نــرخ هــای پــروازهــای 
به  نسبت  افزایشی  هیچ  امسال  اربعین 
سال گذشته ندارد، افزود: با وجود افزایش 
هزینه های ارزی و دیگر هزینه ها، نرخ 
هــای پــروازهــای اربعین امسال تغییری 
نسبت به سال گذشته ندارد.دبیر انجمن 
شرکت های هواپیمایی در پاسخ به این 
سوال که نرخ ارز در بازار آزاد سال گذشته 
حدود 1۴ هزار تومان بوده و امسال حدود 
11 هــزار و 3۵0 تومان اســت؛ چــرا نرخ 
نیافته  کاهش  اربعین  پــروازهــای  بلیت 

است، گفت: سال گذشته نرخ دلار برای 
پــرواز بر اساس سامانه نیما محاسبه می 
شد که حدود هشت هزار تومان بود؛ اما 
امسال دلار برای پرواز طبق قیمت بازار 
آزاد و حدود 11 هزار و ۵00 تومان است. 
با وجود این، ایرلاین ها برای رعایت حال 
زائــران امام حسین )ع( افزایشی در نرخ 

های خود اعمال نکرده اند.
وی تصریح کرد: همه ایرلاین ها باید این 
را رعایت کنند و دستگاه های  نــرخ ها 

نظارتی با متخلفان برخورد می کنند.

30 مهر ماه اعمال 	  تا   20 از   نرخ ها 
می شود

ــزود: این سقف نرخ ها از 20 تا 30  وی اف
ــط11 شــرکــت هواپیمایی  ــوس مــهــر مــاه ت
اعمال می شود.اسعدی سامانی به زائران 
اربعین توصیه کرد حتماً بلیت را از دفاتر 
شرکت های هواپیمایی،  سایت شرکت های 
هواپیمایی و آژانس های مجاز، با نرخ مصوب 

خریداری کنند.

رئیس ســازمــان حــج و زیـــارت گفت: پیش 
بینی می کنیم 100 هــزار دینار به زائــران 
اربعین تعلق بگیرد، ولی هنوز قطعی نشده 
و باید مذاکرات با بانک مرکزی ایران و بانک 
مرکزی عراق صورت بگیرد. رشیدیان  درباره 
تامین ارز همراه زائران به میزان گفت: آخرین 
اطاعات این است که رئیس بانک مرکزی، 
همتی در صفحه شخصی خــود در فضای 
مجازی  گفته است که با توجه به مذاکرات با 
عراق سیاست این کشور این است که برای 
انتقال دینار عراق به خارج از کشور ممنوعیت 
وجود دارد و امکان تامین ارز در داخل کشور 

وجود ندارد و زائرانی که می خواهند برای سفر 
اربعین به عراق بروند از هم اکنون ارز مورد نیاز 

خود را از بازار آزاد تهیه کنند.

ارز همراه زائران اربعین  چه میزان خواهد بود؟  

ازمیان خبرها

کاظمی:برای رفع مشکات ایثارگران پیش از همه از دولت انتظار داریم تا در 
ردیف بودجه امسال این مسئله را حل کند اما همچنان توقع داریم تا موضوع 

فعالیت های اقتصادی بنگاه های زیان ده بنیاد حل و فصل شود

بیگدلی کاظمی بنیادی


